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PííED OSMATÍtlClTI LÉTY A vat ím tam musí býti nějaká votok uklidil kony tolik že toli

uní iieoéektvol Na důkaz toho CNYNtOd nažich přátel
da A skutečné jsem m nemýlil
nebof fy roklfl byly plné vody azanílám redakcí j d (i n mnoha

(fita 3 ta Horký rrwll Mibr) co mně zvlášUj působilo velkou

radost bylo í byla pěkní řísii
lak že bylo VÍdPtí pékné ní ku

AI ADlHON Nebr 4 kvétna

lí1 — Ctěná redakce "Pokro
V tom co jsem mí usedl im

jen lak domácné ubitou no Vá u vaše penízeku" jakož í čtenáři tohoto listu
mně matka zaPala vyptávat prw5

jen jm-i- nepřišel ještě véerejšího
píjméte srdečný můj pozdraví
Nedávno sice jsem zaslal dopis k

uveřejnění nyní ale shledávám
dne Já jí na ť pravil: "Matko
mohl jsem přijití a to dosti brzo

dnu Tu M! iut hned r oéích lo

když jsem uzřel takové
množství Pisté vody Myslel jsem
si možná žo lam jest třebas i

dost ryb a ty ovíem já jsem vždy
velmi rád chytal
Kráčím ledy neustále okolo té

tokle která se vinula hadovilé a

vody bylo víudc hojnost Pojed

miímků z kterého redakee muž

seimt in zde úroda kukuřice

byla (Ano jMkud tiifižeme nou-d- ít

Z fotoKtufiekého snímku Vel-k- -

diáléié krihy vrchovaté kla-

sovou kukuřici naplněné Mvédcí

že na dotyétié íarmé měli pěknou
úrodu konty v uváženi rozlohy
na niž byla kukuřice hklizena) —

Že ye zdejší krajiny ujelo v nocí

přen dvacet krajanu aniž by e

te tvým nouNcdciij rozlouěili není
také pravda aleapoťt já o ničem

nevím a též pravdou není že by

zde hyla každá íarma na prodej
a která je koupí jí buď aoused

ráno kdybych jenom byl neza
bloudil" A pří tom jsem jí ce-

lou tu historku začal vyprávět
Když pak jsem jí vše dopodrobna

při SVětll jmétlé 114 ČaOpíse znač
ku Miiyl' !'ž dosvědčuje že

jt-n- t třeba oiny ih:t na změnu O

desílám víun tedy ♦lr( na před-

platné na milý mi "Tok rok" a

+ 100 jako příspěvek na IjIcvu lí-

ny těch nešťastných sirotku ve

nou jsem ale spatřil cosi na voděvypověděl co a jak se su mnou

celý den dělo a v jakých úzko se ěcřnatj pozoruji tedy co to

stech jsem ]x celou tu dobu bylstaré vluMti Ostatně zašlete to může býti asi za předmět ze dá-

li ale jsem to nemohl tak hned

lozpoznat Zmírnil jsem tedy
kroky a obezřetné jsem se k ono-

mu místu blíiil V brzku však

uucb někdo zdejší e zde nemů-

že pisatel onoho dopisu na ll0 a- -

ktech udělat ani živobytí jet

Nejvčtší a nejsilnéjší stavební a vlastnická Jtcalty invest-men- t

společnost na středo západu opatřuje příležitost
rabe-peéít- í

vám 7% na vaše peníze úplnou jistotou

Výholné umístěné nemovité majetky a markyée na do

bře velebené majetky jsou hlavní bezjeénotní árukou u

ložených peněz u této sjtob-énost- i

Po bedlivém prozkoumání této sjtolcčnosti a jejího ob-h-

dování a druh jistoty jíž ukladatelum jené nabíí shledá-t- e

že tato společnost zaopatřuje jednu z nejjisléjších a nej

výnimnéjších příležitostí na ukládání peněz v Umaže pro li

di kteří si přejí bud" velké neb malé obnosy néz uložit i

O úplné informace týkající w této společností a lepcé
nou a výnosnou příležitost ukládání peněz kterou vám nabí
zí pište na:

Qankors ft ea J ty Investment Hompany

Ground Floor Dee Bldg

OMAHA NEDRA8KA

tu mi matka na to praví — Hon-

zo já ti to nevěřím neboť ly
kdyby 'm zde jednou zabloudil tak
by jsi m vícekrát nevrátil poně-

vadž v takové pustině není nikde
žádné cesty ani pěšinky tedy ne-

vím jak by jsi se zase vrátil na-

zpět na to samé místo — Na její
pochybnost jsem jí odvětil — A

jen jeho chyba a já bych mu ra- - jsem se dozvěděl že jsou to kach-

ny divoké Pozvolna tedy kráéímlít aby h řemeslem někam sek

dále až tu pojednou spatřím jichdo lesíka a hleděl MÍ lépe toho

farmaření To ostatní ponechám velké hejno Některé z nich ulé

tly a moc jich zůstalo sedět naneb to ani nestojí za tu zlost a já
myslím že by bylo věcná škoda vodě Dyly to vesměs dosti vel

ké kachny ba některé se z nichtoho místa v éiutopise jakým jest
"Pokrok" Počasí zde máme teď

deštivé a jelikož nemáme zde

dosud zaseto už na to trochu bru- -

podobaly domácím Slezl jsem

tedy se břehu dolů neboť chtěl

tátu kam za nejlépe uznáte Ten

zniiiy Aliný mír myslím žo by
sloužil Vilémovi k odpočinutí
kdežto ti malí národové měli ly
tu horní než před válkou — mimo

životy a ztrátu na majetku neboť

ty spousty jedno pokolení nena-

hradí Kéž bych se dočkal ještě
českého a polského samostatného
královHtví — Jarní práce započa-l- a

zde kolem 13 dubna Pole by-

la jako ulitá a k tomu byla ještě
taková horka že teploměr až Ml

stupňů ukazoval takže muselo ne

pracovat jen zvolna Dlouhý Pan

neviděl jsem aby o ve byl již de-

vátý den zelený mezi tím dosta-l- i

jsme '2 palce deště Stromy jnou
v plném kvetu nevím ale na jak
dlouho až Me vyjasní Co toto pí-

ši t zamraéeno a vyhlíží to ja-

ko sněhové ráno neboř teplomér
klesl na 10 ht — Pan Váe 11 ot

Kavetmy min zimu mi řekl že si

pošle pro "Pokrok" Proto dou

jsem vědět jestli pícce také ulét

íme Též nám zde už taky na 1 nou Kachny ale zrychlily plav
bu a ujížděly úprkem po vodě dá- -května padaly kroupy Musím už

e Já ale neustále měl jsem naukončit abych ctěnou redakci
né zrak upřený a co tak popochá- -mnoho neunavil Zdravím ctě-

nou redakci jakož i všechny éte zím pár kroků za nimi tu mi po
jednou něco vylétlo pod nohamiunie J okroku — s učtou

r a „
což mě tak polekalo že bych byl
málem spadl do vody Až tu po

J F Vavruška
WllSON Kana — Ct rcd

'Pokroku"! Dovoluji si vám za jednou jsi' tu si připomněl že to

jiného nemohlo být nežli též jenslat k otištění proslov který pan
kachna Začnu se tedy ohlížetFen! Pecivál přednesl u příleži

tosti uvádění nově založeného řá

přece se tak stalo A zároveň

jsem jí řekl — což matko nevíte
že jsme se ve škole uěíli když
člověk vyjde z jednoho místa a

jde neustále že zase na to samé

místo přijde?
A to též jsem i já učinil! Jak

jsem se pak později mohl pamato-
vat kudy jsem to všude chodil

neučinil jsem tedy z celé té dlou-

hé cesty nic jiného než hodné

veliké kolo Ale ne snad jako je
u vozu muselo by to být kolo

aby zaujalo plochu asi 24 míb

dokola Po nějaké chvíli mí na to
matka pravila — no jen když to

tedy tuk dobře s tebou dopadlo a

šťastně jsi se zase domů vrátil ! Ji
jsem si potom z toho ze všeho

zdlouha oddechl a byl jsem tomu

velice rád že tu celou Štrapáci
mám již za sebou Po nějaké
chvíli jsem vyrazil z baráku ven

a rozhlížel jsem se kol sebe ale

neviděl jsem nikde ničeho na čem

bych mohl zraky svými spočinout
nebof nikde nebylo ničeho vidět

jen tu modrou oblohu nad námi

po níž se proháněly sem tam jen
tuk lehké mráčky
Tu moje myšlénky byly hned

tam za tou velkou louží ale co to

bylo platné když jsem si tam ne

kolem sebe když tu pojednou
spatřím v trávě hnízdo vajec

Jana Dobrýho

LÉK PROTI

Choleře prasat

Nyní ovšem hned se mně vyjasni
lo proč kachny nechtěly ulét- -

noiit -- - ixuicvadz to byl Jejich
lomov a nikdy je lam žádný ne- -

v v fušoval (Pokračování)

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovací

jednatel
ťtínl krajarií! Kdo bynto si iřsl

pnulnt aneb koupit majetek nyní miiiii

t u proloj velký výbír krámijch a laii
fiých majetkt téi i farmy
1'ojiSťuji proti ohni torn&clu a vft

du "Columbia" éís 11M do utě-áeti-
é

'kvétající Západní Česko-Dratrsk-

Jednoty pívdminulott
sobotu ve škole osady zv Mid-wa-

y

— "Mnoho zdaru ku dneš-

nímu Vašemu založení tohoto čí-

sla! Milé acHtry a bratři vyšlo

vuji Vám vřelé přání všeho do-

bra na započaté dráze Vaší cin

nosti ku povznesení milé naší

Jednoty Jsem přesvědčen že

zdar Vás nemine a žádám Vás

byste stále a svorné pracovali pro
dohro celé milé naší Jednoty
Jsem Vám všem ]xvděěeu za sna-

hu že Vaším přičiněním opét la

na stromu mocné naší

Jednoty jedna slibná mohutná
haluz Nuže svorně v přeď
Dnešní den budiž jak pro Vás

tak i celou Jednotu zasvěcen '

Pracujte neúnavně a s láskou pro
dobro svého čísla jakož i celou

Jednotu čímž budete podporovat
dobrou věc a jistě že dopracuje-
te se blahodárného úspěchu Kaž-

dý z nás může býti dnešní doby

hrdým na milou nnši Jednotu
Též Vám přeji mnoho svorného

jednání ve Vašich schůzích a rov-tiě- ž

Vašemu řádu přeji by záhy
100 Plenů dostoupil Věřte že s

mohl doběhnout i líozhlíím c

novu kolem dokola však stále
nikde ničeho není vidět ani toho

tne ví™ vicliřiclm pronajímám ilornj
uliMtar&vsrn výtahy r knih a kontrak

ty
Přijďte a prohlídne to mí tyto krásu

a laciní majetky nei koupit jindn --

Milcrád Varn pohIou£ími

Úřadovna: 1241 Jižnt JC nllrs
Telefon: Douslaii 32rfl

LOUIS BERKA
český právník a veřejný notář

336 Heo Bldg Omaha

Vymaliá drdiťtvl a urovnává majetek
du i v ÍVchňrli J)a viní dobrou rudu

a raMtoup! vá v vífch soudních piípa
dM-- — Tel Douglaa 5907

uejmenšího stromku

Vzpomněl jsem si ihned na sta
tou vlast' na to krásné stromo-

ví na ty zahrady štěpnice a jak
to tam vše krásně kvete co tu lí

bezné vůně a jak ty včelky z kvé

tu na květ přeletují a při tom si

vesele pobzučují Kdežto zde V

této nové vlasti vše 'čekalo na to-

ho nového přistěhovalce aby ta

fám že se dočteš co vám pími

Mátu nad vámi útrpnost že jste

přišli o své Htánky Až ta blaže-nim- t

se navrátí požádejte nějaké
ho are ihÍMkupn který vám to po-

světí a doHvédéí trvale Potom

ván zase na vití ví
Josef Pittkral

(JUKUORY So Dak -- - Ctěná

redakce! Žádám ván za uveřej-

nění téchto řádků ve vašem ctě-

ném listě V posledním čísle "l
Pokroku" žálá mé p (í A Cha-lupní- k

budu-l- i jeho dopis cist

se opět ohlásil Ovšem že

ždyť jak dostanu "Pokrok" do

tuky jest mou první věcí přeěí-řit- i

všechny dopisy Zvláště od

krajana jsou mně veliee milé

Předně vás p Chalupník musím

ujistit že Ne podpisují vždy j''ii

svým správným jménem totiž

"Vavruška" Ovsem nedivím se

pranic že se na takové jméno ne-

pamatujete neb po našem odjez-

du do Ameriky v roku 1S1KJ žádný

toho jména Ve Vřstíně nebydlel
Pan F Vavřiěek kovář býval na-

ším nejbližšíin sousedem a též

mým nejlepším rádcem a příte-

lem Jest on též samojediný ne

kterým kí po celý ten ěas mého

pobytu zde v Americe stále dopi-

suji Též jsem mu zaslal váš do-pi- s

z "Pokroku" ve kterém jste
se o něm tak pochvalně rozepsal
Z jeho odpovědi HezuáválU že byl

nad tím velice potěšen On vás

p Chalupuík též snad nezná a li-

tuje toho že vás dříve nepoznal
Mám též fototrrafii celé jeho to

diny a též i jeho Též už mno- -

ho pohlednic z tamní krajiny
mně poslal Též vám musím sdě-

lit že paní V Šenkýřová jet bý

valá nůše sitisetlka a těší mé ve-

liee že si mohu tti teď dopisu
vat Přijměte oba můj krajan

ský pozdrav a nechte zase o ol3

brzy néeo slyšet i A nyní něco o

idejŠÍ krajině Pied kiátkm
časem hl jsem v jednom caaopi-K-

í Chieatfa ďpi jistého občana

iid Oiefory který w Mp)l
A M H jest prý tél jistého ítMiie

k i n ife t l

jeho svalnatá páže se chopila prá
ce a aby drn proměňovala v úrod

ná pole vysazovala stromy zahra
Kdykoliv Jxt vr in"tí imvtitHit

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 324 13 a Harney ul Omaha
Ziiiiiiii-n- i tA pivo výborné likAry chut

li v int a VfHtda upolníniwt

§ Mig o

Jest jediný lék na Bvětě jenž jistě a rychle vyléčí i pře-

dejde nemocem prasat i průjmu u podsvinčat zničí kašel i

červy Jest úplné spolehlivý v kažď'm případu když se po-

užije v čas i v pravém rnnožř-tv- í Jeho váha má hodnoty zla-

ta když se podává prasnicím Jejích malé přijdou silné
zd rave a rychle rostou aniž by dostaly tak zvaný thumps
kaš-- l neb průjem Za lék ručíme že jest o ]00 procent spole-

hlivější a prospěšnější nežli vládní očkování — Nevéřte že
vláda aneb stát íowa by dali rnillion dollarů za takový lék

jako my dáváme neb to jest pouze klnm Vláda ani stát ne-

má dollar pro žádného kdo by skutečného i úplně spolehli-
vého Íčku měl Aniž by mu dali příležitosti jim dokázati že
takového léku má Kdo by se vyslovil že Jana Dobrýho lék
by nevyléěil svrchu udané nemoci nevěřte mu neb on ne-

mluví pravdu vládní zvěrolékaři se nevymirmjí Výrok ten-

to dovedem všude dokázat

Léčení nemocných prasat a uvésti jich do nejzdravějšího
stavu anebo zdravých zajistit proti nemoci nic nestojí po-

něvadž příčinou toho že lék byl prasatům podáván na nich
o mnoha více než co lék stojí příroste Proč tedy byste ne-

chali svá prasata pozdechat anebo je polorostlé a stonavé
prodávali když si jich můžete každý sám lehce jisté a tr-

vanlivé a zdarma vyléčit aneb vo zdraví držet Když by lék
neúčinkoval jak zde udáváme nebudeme za něj nic požado-
vat Objednejte si jej bez odkladu udejte stav počet a vel-

kost jirnsat v celém stádu

O ÚČIN0STI LÉKU
proti choleře prasat kterýž vyiáběn jst envaliiě již známou
firmou českou John Dobrý Mfjj Co v (Vdar Rapidu la
nasvědčuji- -

nejlépe stále a stále se množící dosvědčení far-me-

kteří léku toho u jifasit výeh použili Všichni tt far-uiet-
i

mei nimiž jeht i mnoho předních pěstitelů čistokrevné-h-

dobytka vepřového vyčkávali po jMtužití íčku pana Dobrý
ho až jak se osvědčí a když pak se přesvědčili ž jct

skli-tečn-
é

neocenitelným neváhali za-da- t t vyrábitelňm svá odporu
četií aby prospěli tím i faruicrům a pěstitelům jiným Jsouť
také mnozí a mnozí kteří po lék tento tt svého vepřového
dobytka vždy n nejlepším zdarem používají a nemohou si

jeho věru vynachválit! Tak na př píše p Mlmer Iaw
son majitel ('ave Sprint farmy l( Surcovie Mo následující
"John Dobrý Mři? Co Cedar Kapids la

Pánové: Přikládám eln-e- na M ta vyrovnáni m ho A

čtu Jem Vám vetiew povdéčen tu V4i laskavět mné proje
vénou éky Vaše jnou nehodné a vesměs O K Vy koulel

j""" i 1 nejdůkladněji iYvědči jM„ „ tv j„„ r lVl-
-

takové jta jaké je prohlašuj te Děkuje Vám j tě jednou
v úctě Vá4jvm ™ !„ur MVmiu

Nikdo iH'Mtch}M kdo o i'i'tniHti tdioto ivěd eii ht lé
ku lt uvéhii stádii se přesvédjL

rtooining rrairif Mimi 1 1 Iintupiuhi fMV
Ctěny pane Dobrý & Cit

Odputťtt lituji lu dlittUt a! ťhtěi lit diíve vědět Jkto piaty iopadit Pu týén iindicuiy mystim i jAku
Ivčné dulii kdvi jí v tU tU pratňm m lt pVliváil práiku
jftk jest Vámt Sáno nu dtc lAmloiná prota j tl ti

ipůwtbt m může účinkovat Já mrvl vš 1 1 tutit pra
saU jen jedno nit Htilo ro Jm-i- nUl ViUíhi {riškviu léčit
Děkují 4 tVkáliti pJrutié pUbt ptvdlit Vř Sil úoté
iWAm Vii Jh pttkj

John Dobry Mfg Co
COOAn HAPID0 OA U 0 A

Vámi plně sdílím radost že Jste
se tohoto dnešního významného
dne dočkali a přeji Vám z hloubi

srdce byste se vždycky těšili na

tento památný den ve kterém
šťastně Jste t4to číslo založili
fwid Váš nechť kráčí v před v zá

jmu blaha Vašeho a láska bratr
ská a sesterská ať slouží ku cti

jména Vašeho řádu Jménem
řádu "Antonín Dvořák" čís J I i

jtikož i celé naši milé Jednoty k

dnešnímu dni ještě jednou Vám

blahopřeji a volám Vám snb e

radostí plného Na zdar!" ~

V úetř Váš J II C

Cokoli yotfbuJt pra f4 haepodtr
ttvi výhodné koupit protfaul
mini Malého 0amovui Ceako-Amrltkéh- o

Vtoková

uy vsak to se Ueio jenom po
zvolna poněvadž tehdy těch

Washingtonu nebylo nabyt A

peníze zde byly ze začátku tuze
drahé a vydělat nějaké nebylo
ičž kde nebof práci si skoro kaž

dým sám udělal Aneb když si

někdo zjednal tedy neplatil boto

vými protože je též sám neměl
a museli se tudíž vyrovnat porno
e! nějakých produktů

Popošel jsem tedy od toho na
št ho fcatuňku an b baráku po-

někud dál a zaměřil js rit své

kloky př(m k vvchodii abych
popatťtl eo se tu tam naléá neb
luně tu ze zd ili pl ipadalo jako
by tam byly nějaké rokle ('ii
blíže jsem (i místil ti nul pí icliá
zel iSm více jsem začal rozpozná

I III

Ml mimat

c

KU BřORU MEZI KI0G3 NÁRODNÍ BANKOU VE WAtíHINOTONÉ A FEDERÁL-
NÍMI Oř ADÍIÍKY

1(V l~ ~
--ji --

L _
i w ?

I % % j '

ulil otihoriUK i a K mine &t vatu

ínámo ie hkoru vínhni piKlu'
felth sinici b vaji jMftfrště
Itf a tak i t H d"pU dle toho do

pds! Nechci přob£r vícehny

ly jeho H(onié reálny tle 114
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